
 1

6. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Zbyn ěk Zavřel 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Evropská právní úprava udržitelného rybolovu 
OBOR: právo životního prostředí 
POSUDEK VYPRACOVAL: Doc. JUDr. Vojt ěch Stejskal, Ph.D 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
2  

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Práci lze vzhledem k jejímu obsahu a závěrům považovat za aktuální, je na velmi dobré teoretické 
úrovni, praktická použitelnost je ovšem otazníkem, viz také hodnocení bod 4. (níže). 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Práce má logickou stavbu, systematicky autor postupuje po vývojové linii problematiky. Použité 
metody jsou zejména deskripce a analýza. Použité prameny citoval řádně. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
3 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Práce by neškodila po stránce jazykové poněkud zlidštit, počeštit, příliš se používá „bruselský 
úřednický eurojazyk“, což může obsah poněkud znepřehlednit.  
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

6 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Autor téma zvládl na velmi dobré úrovni, vystihl podstatné právně-politické aspekty zvoleného 
tématu. Na některých místech práce autor hovoří o vynucování dodržování pravidel Společné 
rybářské politiky, ale blíže se vynucování nevěnuje, přitom by analýza vynucování mohla přispět 
k hodnocení účinnosti Společné rybářské politiky a lépe by podložila autorovy závěry. Rovněž bylo 
možné se více rozepsat o vztahu SRP k společné environmentální politice. To vše však může být 
předmětem diskuze při ústním kole. 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
16 
Závěrečný komentář: Práci doporučuji k ústní obhajobě. 
                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2

Otázky  k ústní obhajobě: 
 
1) Jaký je vztah Společné rybářské politiky a čl.11 Smlouvy o fungování EU ? 
2) Zabýval  se v minulosti Soudní dvůr EU ve svých rozhodnutích aspekty Společné rybářské 
politiky, pokud ano, zda by se daly  shrnout klíčové body, ke kterým SDEU dospěl ? 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V …Roztokách……………. dne 20.5.2013……………..       
 
 
…………Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.………………… 
 
 
 


